（別記様式）
　年　　月　　日

岩手県農林水産部水産振興課総括課長 様

申請者　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
（法人にあってはその所在地、名称及び代表者の氏名）

カナダ向け輸出水生動物衛生証明書発行申請書

下記のとおり、カナダ向けに餌料用天然マサバを輸出したいので、衛生証明書の発行を申請します。
なお、上記証明書については、法令に基づく措置ではないことを了解しており、当該確認を行ったことに基づき、証明書発行機関及び証明者に対し何らかの請求を行う権利を有しないことを確約します。

記

１．輸出の内容
(1)輸出者（荷送人）名称及び住所：
　　Name and Address of Consignor：

(2)最終加工生産施設名称及び住所：
　　Name and Address of Processing Plant／Premise(s) of Origin：

(3)漁獲海域及び水揚港：
  　Harvest Area and Landing Harbor：

(4)輸入者（荷受人）氏名及び住所：
　　Name and Address of Consignee：

(5)輸送手段等：
　　Transport means and identification：
　　※船荷証券が発行されている場合は船荷証券№も記載

(6)申請者連絡先
担当者氏名：
ＴＥＬ：　　　　　　　　　　　　　　　 ＦＡＸ：
E-mail：

(7)積み荷の詳細内容
　　①一般名：マサバ
　　Common name：Chub Mackerel

②種名（学名）：マサバ
  　Species(scientific name) ：Scomber japonicus

③対象疾病：
　　Diseases of Concern：
※カナダ食品検査庁(CFIA)が提示するリスト（農林水産省ウェブサイト参照）における上記魚種の対象疾病を記載

④輸出魚の水揚日：
Landing date of the aquatic animals to be exported：

⑤輸出魚の水揚港：
　　Landing port of the aquatic animals to be exported：

⑥検査魚の水揚日：
　　Landing date of the aquatic animals to be inspected：

⑦検査魚の水揚港：
Landing port of the aquatic animals to be inspected：

⑧検査日：
Inspection date of the aquatic animals to be inspected：

⑨カートン数及び実重量(kg) ：
　　Quantity and net weight(kg) ：

⑩インボイス№：
　　　Invoice №：

（添付書類）
1 インボイス(Invoice)の写し
2 輸入許可証の写し
3 船荷証券の写し（発行されている場合）
4 輸出品の水揚日や水揚港が確認できる書類（納品書の写し等）
5 最終加工地（生産施設）の所在が確認できる書類（営業許可証の写し等）
6 [bookmark: _GoBack]国が承認した検査機関が行った検査結果を示す書類の写し
7 輸出魚の種類及び申請書の｢２.誓約事項｣の⑵から⑷が確認できる写真

２．誓約事項
　当該輸出水生動物にかかる輸出の条件等については、以下の内容を満たすものであることを誓約します。

(1) 前記１の記載事項が正しいこと。

(2) 当該魚類は、新しい又は清潔で消毒された輸送容器、収容ユニット及び／又は乗り物に梱包されている。また、輸送容器及び／又は収容ユニットは、輸送中、積荷の内容（例えば水又は動物）の漏出を妨げる構造となっていること。

(3) 輸出に供される水生動物は、同一乗り物上の水生動物の異なる積荷間で、動物や水との接触又は交換を妨げる方法で梱包されていること。

(4) 当該水生動物を輸送するコンテナには、見えやすく、読みやすいラベルを表示し、ラベルには、積荷の原産地及び仕向地が明確に同定できる情報及び出生地、分類学上の名前、天然物か養殖物か、数量又は重量を含む詳細な内容を含むこと。

以上、誓約します。
署名：